
О дополнительных мерах по привлечению в жилищное строительство средств 
организаций и населения

Утративший силу
П о с т а н о в л е н и е Правительства Республики Казахстан от 18 сентября 1996 
г. N 1131. Утратило силу - постановлением Правительства РК от 9 февраля 2005 
г. N 124 (P050124)
      В связи с недостаточными объемами государственного финансирования, 
низкой инвестиционной активностью юридических и физических лиц в 
республике резко снизились темпы жилищного строительства. 
      С целью ускоренного завершения строительства начатых жилых домов и 
привлечения дополнительных средств населения Правительство Республики 
К а з а х с т а н  П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  
      1. Принять предложения Министерства строительства, жилья и застройки 
территорий и Министерства финансов Республики Казахстан о проведении 
зачета задолженностей по платежам в республиканский бюджет организаций, 
передавших готовые квартиры государственному Банку жилищного 
строительства Республики Казахстан, в счет предусмотренных в 
республиканском бюджете ассигнований на финансирование строительства 
жилья и на выделение ресурсов для льготного долгосрочного кредитования его 
с т р о и т е л ь с т в а .  
      2. Указанные зачеты проводить с отражением в доходной и расходной частях 
б ю д ж е т а .  
      3. Министерству строительства, жилья и застройки территорий и 
государственному Банку жилищного строительства по согласованию с 
Министерством финансов Республики Казахстан в двухмесячный срок 
разработать и утвердить Положение о порядке приемки и реализации жилья, 
построенного за счет средств организаций и населения.
        П р е м ь е р - М и н и с т р  
      Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


